
UCHWAŁA NR XLIV/254/23 
RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowe 
Piekuty oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) Rada Gminy w Nowych Piekutach, uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący plan sieci publicznych  szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Nowe Piekuty: 

1) Szkoła Podstawowa im. Księdza Rocha Modzelewskiego w Nowych Piekutach, wchodząca w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowych Piekutach, z siedzibą w Nowych Piekutach przy ul. Głównej 
3, 18-212 Nowe Piekuty, 

2) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Jabłoni Kościelnej, wchodząca w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jabłoni Kościelnej, z siedzibą w Jabłoni Kościelnej przy ul. Mazowieckiej 1, 18-212 
Nowe Piekuty. 

§ 2. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 
obszarze Gminy Nowe Piekuty: 

1) Obwód Szkoły Podstawowej im. Księdza Rocha Modzelewskiego w Nowych Piekutach, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowych Piekutach, obejmuje: Nowe Piekuty, Piekuty-Urbany, 
Koboski, Łopienie-Jeże, Skłody-Przyrusy, Krasowo-Siódmaki, Krasowo Wielkie, Krasowo-Częstki, 
Tłoczewo, Wierzbowizna, Pruszanka Mała, Krasowo-Wólka, Markowo-Wólka, Lendowo-Budy, Nowe 
Żochy, Nowe Rzepki, Łopienie-Zyski, Łopienie-Szelągi, Stokowisko, Kostry-Noski, Kostry-Litwa, Skłody 
Borowe, Stare Żochy, Hodyszewo, Jośki. 

2) Obwód Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłoni Kościelnej, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Jabłoni Kościelnej, obejmuje: Jabłoń Kościelna, Jabłoń-Jankowce, Jabłoń-
Piotrowce, Jabłoń-Dobki, Jabłoń-Markowięta, Jabłoń-Zambrowizna, Jabłoń-Zarzeckie, Jabłoń-Spały, 
Jabłoń-Dąbrowa, Jabłoń-Śliwowo, Jabłoń-Uszyńskie, Mazury, Jabłoń-Rykacze, Jabłoń-Samsony, Jabłoń-
Kikolskie, Szymbory-Jakubowięta, Szymbory-Andrzejowięta, Szymbory-Włodki. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/129/17 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowe Piekuty do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r., 
poz. 1697), uchwała Nr XIX/138/17/ zmieniająca uchwałę w sprawie  dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Nowe Piekuty do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą 
– Prawo oświatowe (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r., poz. 2326)  oraz Uchwała Nr VII/40/19 Rady Gminy 
Nowe Piekuty z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Nowe Piekuty oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 
1 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r., poz. 3662). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie od dnia 1 września 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFA8155-56E3-45BC-811E-2EB3056D2A3C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFA8155-56E3-45BC-811E-2EB3056D2A3C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, Rada Gminy 
ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowe Piekuty, a także 
określa granice ich obwodów. 

 Rada Gminy Nowe Piekuty w dniu 26 czerwca 2023 r. podjęła: 

- Uchwałę Nr XL/235/23 w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych zorganizowanych 
w Szkole Podstawowej im. Księdza Rocha Modzelewskiego w Nowych Piekutach w Przedszkole „Wesoły 
Promyk” w Nowych Piekutach oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowych Piekutach 

oraz 

- Uchwałę Nr XL/236/23 w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych zorganizowanych 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłoni Kościelnej w Przedszkole „Baśniowy Gaj” w Jabłoni 
Kościelnej oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jabłoni Kościelnej. 

 Na mocy w/w uchwał Szkoła Podstawowa im. Księdza Rocha Modzelewskiego w Nowych Piekutach 
i Przedszkole „Wesoły Promyk” w Nowych Piekutach stanowią od dnia 1 września 2023 r. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Nowych Piekutach, a Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Jabłoni Kościelnej 
i Przedszkole „Baśniowy Gaj” w Jabłoni Kościelnej – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jabłoni Kościelnej. 

 W związku z wprowadzonymi w/w uchwałami zmianami organizacyjnymi, należało podjąć uchwałę 
dostosowującą plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowe Piekuty do 
zapisów tychże uchwał poprzez wskazanie, iż od dnia 1 września 2023 r. szkoły podstawowe w Nowych 
Piekutach i Jabłoni Kościelnej wchodzą w skład zespołów szkolno-przedszkolnych. 

 Granice obwodów publicznych szkół podstawowych wchodzących w skład wymienionych zespołów 
szkolno-przedszkolnych nie uległy zmianie w stosunku do granic obwodów określonych w Uchwale Nr 
VII/40/19 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowe Piekuty oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

 Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFA8155-56E3-45BC-811E-2EB3056D2A3C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/254/23 RADY GMINY NOWE PIEKUTY z dnia 6 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


